Протокол очного заседания Конкурсном
комиссии по подведению итогов

№0094-ВР-15

РОССЕТИ

ФИЛИЛ.ТОТКРЫТОГО АКЩ ЮНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МЕЖРЕГ1 ЮНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЦЕНТРА» - «ВОРОНЕЖЭНЕРГО»

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: право заключения Договора на оказание услуг по обучению персонала с
целью получения высшего образования для нужд ОАО «МРСК Центра» (филиала «Воронежэнерго»).

Открытый одноэтапный конкурс без предварительного квалификационного отбора проводился на
основании Распоряжения заместителя генерального директора по инвестиционной деятельности ОАО
«МРСК Центра» №ЦА-9/710-р/з от 16.03.2015 года.

Заказчик и Организатор закупки (далее -  Организатор): ОАО «МРСК Центра».
Место нахождения/почтовый адрес: РФ, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, дом 4.

Извещение о проведении открытого конкурса было разработано Организатором закупки, утверждено
протоколом заседания Конкурсной комиссии №0094-ВР-15 от 16.03.2015г., было опубликовано на
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов
wvvw.zakupki.gov.ru 17.03.2015г., на официальном сайте ОАО «МРСК Центра» www.mrsk-l.ru в
разделе «Закупки»: 17.03.2015г. и на сайте Системы B2B-MRSK: №242007 от 17.03.2015 года.

В соответствии с извещением о проведении открытого конкурса, начальная (предельная) цена
закупки составляет: 1 750 000,00 (один миллион семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 коп. (НДС не
облагается).

ПРОТОКОЛ
очного заседания Конкурсной комиссии но подведению итогов

Воронеж №0094-ВР-15

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

Мороз В.В. Председатель конкурсной комиссии -  начальник Управления
логистики и материально-технического обеспечения филиала ОАО
«МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Клепиков К.И. Заместитель председателя конкурсной комиссии -  Заместитель
директора по безопасности филиала ОАО «МРСК Центра» -
«Воронежэнерго»

Члены конкурсной комиссии:

Столяров Н.В. Начальник Управления организации регламентированных закупок
Департамента по конкурентной политике и закупочной деятельности
ОАО «МРСК Центра»
Начальник Управления по работе с персоналом филиала
ОАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»
Начальник отдела бизнес-планирования филиала ОАО «МРСК
Центра» - «Воронежэнерго»
Юрисконсульт 2-й категории Управления правового обеспечения
филиала ОАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Новиков Е.И.

Доманина Н.И.

Синельникова Е.А.

стр. 1 из 4

http://www.mrsk-l.ru

Протокол очного заседания Конкурсной
комиссии по подведению итогов

№0094.-ВР-15
Зайцева А.А. Ответственный секретарь конкурсной комиссии -  ведущий

специалист Управления логистики и материально-технического
обеспечения филиала ОАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

На заседании конкурсной комиссии присутствует не менее чем 50 процентов общего числа ее членов.
Кворум имеется, комиссия правомочна.

СЛУШАЛИ:

Ноьикова Евгения Ивановича, члена конкурсной комиссии -  начальника Управления по работе
с персоналом филиала ОАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

1. Об одобрении отчета об оценке Конкурсных заявок.

Члены конкурсной комиссии, специалисты Организатора закупки изучили поступившую
Конкурсную заявку. Результаты сведены в отчет об оценке.

Закупочной комиссии предлагается одобрить отчет об оценке.

2. О признании Конкурсной заявки соответствующей условиям конкурса.

Конкурсную заявку НОУ ВПО «Международный институт компьютерных технологий», 394026,
г. Воронеж, ул. Солнечная, д. 296, тел. (473) 221-00-69 признать удовлетворяющим по существу
условиям открытого конкурса.

3. О признании открытого конкурса несостоявшимся.

В связи с тем, что в результате проведения открытого конкурса представлена только одна
Конкурсная заявка, в соответствии с п. 7.5.1(a) «Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд
ОАО «МРСК Центра» предлагается признать настоящий открытый конкурс несостоявшимся.

4. О проведении закупки у единственного исполнителя.

В связи с тем, что проведение новой процедуры закупки на право заключения Договора на
оказание услуг по обучению персонала с целью получения высшего образования для нужд ОАО
«МРСК Центра» (филиала «Воронежэнерго») нецелесообразно, а предоставленная Конкурсная заявка
приемлема и соответствует требованиям Извещения о проведении конкурса и Конкурсной
документации, в соответствии с п. 7.5.5 «Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ОАО
«МРСК Центра», предлагается принять решение о заключении договора с единственным
исполнителем -

НОУ ВПО «Международный институт компьютерных технологий», 394026, г. Воронеж,
ул. Солнечная, д. 296, тел. (473) 221-00-69. Конкурсная заявка на право заключения договора на
оказание услуг по обучению работников Заказчика в форме подготовки, переподготовки, обучения
вторым профессиям и повышение квалификации в рамках учебных программ на основании
имеющейся лицензии на следующих условиях:

- стоимость в соответствии с «Письмом о подаче оферты»:
• 1 750 000 руб. 00 коп. (один миллион семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 коп. (НДС не
облагается);

стр.2 из 4

Протокол очною заседания Конкурсной
комиссии по подведению итогов

Ш094-ВР-15
- условия оплаты в соответствии с «Письмом о подаче оферты» - безналичный расчет, в

течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания сторонами акта сдачи-приемки оказанных
услуг;

- срок оказания услуг в соответствии с «Письмом о подаче оферты» - в соответствии с
требованиями закупочной документации.

5. О заключении договора с единственным исполнителем открытого конкурса.

Филиалу ОАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго», расположенному по адресу: РФ, 394033,
г. Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2, предлагается заключить договор с единственным исполнителем
открытого конкурса:

г

- НОУ ВПО «Международный институт компьютерных технологий», 394026, г. Воронеж,
ул. Солнечная, д. 296, тел. (473) 221-00-69.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.

2. Признать Конкурсную заявку:

НОУ ВПО «Международный институт компьютерных технологий», 394026, г. Воронеж,
ул. Солнечная, д. 296, тел. (473) 221-00-69 соответствующим условиям открытого конкурса.

3. Признать открытый конкурс несостоявшимся в соответствии с п. 7.5.1(a) «Положения о
закупке товаров, работ, услуг для нужд ОАО «МРСК Центра», поскольку после окончания срока
подачи подана только одна Конкурсная заявка от НОУ ВПО «Международный институт
компьютерных технологий», 394026, г. Воронеж, ул. Солнечная, д. 296, тел. (473) 221-00-69.

4. Провести закупку у единственного исполнителя НОУ ВПО «Международный институт
компьютерных технологий», 394026, г. Воронеж, ул. Солнечная, д. 296, тел. (473) 221-00-69 на ч
следующих условиях:

НОУ ВПО «Международный институт компьютерных технологий», 394026, г. Воронеж,
ул. Солнечная, д. 296, тел. (473) 221-00-69. Конкурсная заявка на право заключения договора на
оказание услуг по обучению работников Заказчика в форме подготовки, переподготовки, обучения
вторым профессиям и повышение квалификации в рамках учебных программ на основании
имеющейся лицензии на следующих условиях:

- стоимость в соответствии с «Письмом о подаче оферты»:
1 750 000 руб. 00 коп. (один миллион семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 коп. (НДС не

облагается);

- условия оплаты в соответствии с «Письмом о подаче оферты» - безналичный расчет, в
течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания сторонами акта сдачи-приемки
оказанных услуг;

- срок оказания услуг в соответствии с «Письмом о подаче оферты» - в соответствии с
требованиями закупочной документации.

5. Поручить ответственному секретарю конкурсной комиссии уведомить ОАО «МРСК Центра»
(филиал «Воронежэнерго», расположенный по адресу: РФ, 394033 г. Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2)
о решении конкурсной комиссии в течение 3-х рабочих дней после подписания Протокола.

стр.3 из 4

Протокол очного заседания Конкурсной
комиссии по подведению итогов

№0094-8 Р-15
5.1. ОАО «МРСК Центра» (филиалу «Воронежэнерго», расположенному по адресу: РФ, 394033,
г. Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2) в течение 20-ти рабочих дней заключить договор с единственным
исполнителем, на указанных в Конкурсной заявке единственного исполнителя цене и условиях.

5.2. В олучае необходимости предварительного одобрения Советом директоров ОАО «МРСК
Центра» договора как сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, обеспечить
вынесение на рассмотрение Совета директоров вопроса об одобрении договора до его заключения.

5.3. В случае, если в соответствии с действующим законодательством РФ и учредительными
документами Заказчика потребуется предварительное согласование (одобрение, утверждение)
заключаемого на предложенных Победителем условиях договора компетентными органами
управления Заказчика (Общим собранием акционеров, Советом директоров и т.п.), договор с
Победителем заключается только после такого согласования (одобрения, утверждения), а указанный
в п. 5.1 срок отсчитывается после получения такого согласования (одобрения, утверждения).

Я, нижеподписавшийся, привлеченный в качестве члена конкурсной комиссии к оценке
Конкурсных заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения Договора па оказание
услуг по обучению персонала с целью получения высшего образования для нужд ОАО «МРСК
Центра» (филиала «Воронежэнерго»), заявляю, что я не связан в настоящем или прошлом ни с
одним из участников таким образом, чтобы это помешало бы мне беспристрастно оценить
поданные Конкурсные заявки.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» о  членов Конкурсной комиссии.
«Против» О  членов Конкурсной комиссии.
«Воздержалось» О  членов Конкурсной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
Председатель
конкурсной комиссии:
Заместитель председателя
конкурсной комиссии:

Члены конкурсной комиссии:

Мороз В.В.

Клепиков К.И.

Столяров Н.В.

Новиков Е.И.

Ответственный секретарь
конкурсной комиссии:

Доманина Н.И.

Синельникова Е.А.

Зайцева А.А. •

стр.4 из 4

Протокол очного заседания Конкурсной
комиссии по подведению итогов

ШЮ.94-ВР-15
5.1. ОАО «МРСК Центра» (филиалу «Воронежэнерго», расположенному по адресу: РФ, 394033,
г. Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2) в течение 20-ти рабочих дней заключить договор с единственным
исполнителем, на указанных в Конкурсной заявке единственного исполнителя цене и условиях.

5.2. В случае необходимости предварительного одобрения; Советом директоров ОАО «МРСК
Центра» договора как сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, обеспечить
вынесение на рассмотрение Совета директоров вопроса об одобрении договора до его заключения.

5.3. В случае, если в соответствии с действующим законодательством РФ и учредительными
документами Заказчика потребуется предварительное согласование (одобрение, утверждение)
заключаемого на предложенных Победителем условиях договора компетентными органами
управления Заказчика (Общим собранием акционеров, Советом директоров и т.п.), договор с
Победителем заключается только после такого согласования (одобрения, утверждения), а указанный
в п. 5.1 срок отсчитывается после получения такого согласования (одобрения, утверждения).

Я, нижеподписавшийся, привлеченный в качестве члена конкурсной комиссии к оценке
Конкурсных заявок па участие в открытом конкурсе на право заключения Договора на оказание
услуг по обучению персонала с целью получения высшего образования для нузкд ОАО «МРСК
Центра» (филиала «Воронежэнерго»), заявляю, что я не связан в настоящем или прошлом ни с
одним из участников таким образом, чтобы это помешало бы мне беспристрастно оценить
поданные Конкурсные заявки.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» _______членов Конкурсной комиссии.
«Против»_______членов Конкурсной комиссии.
«Воздержалось»_______членов Конкурсной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ комиссии
Председатель
конкурсной комиссии:
Заместитель председателя
конкурсной комиссии:

Члены конкурсной комиссии:

Мороз В.В.

Клепиков К.И.

Столяров Н.В.

Новиков Е.И.

Ответственный секретарь
конкурсной комиссии:

стр. 4 из 4